
COUNCIL OF THE DISTRICT OF CO LU MBIA 

NOT IC E 

D.C . LAI<I 7 - 28 

"Re d 1 Property Tax Rdte, for Tax YeH 1988 
Amendment Act of 1987 " , 

Pursuant to Section 412 of the District of Co l umbia Self _ 

Government dnd Govern mentdl Reorgan i zation Act, P. L. 93 -1 98, 

"t he Ac t" , the Coun Cil of the District of Col umbi a adopted Bill 

NQ. 7-262 on fir,t and second readings, June 30, 19 87 , d~d July 

14 , 1987, respectively. Folloljing the signdture of the Mayor 

on J uly 17, 1987, this legislation Ij dS dS'Sig ned Act 7 - 50, publi,h_ 

ed i n the August 7, 1987, edition of the ~ Register, t~o1. 34 

page 5094) a nd tr~nsmitted to Congress o~ July 21. 1987 for d 

3D _d ay revie lj, in accordance wit h Section 602(c)(I) of the Act. 

The Counci l of the District of Co l umbi~ hereby gives notice 

t ha t the 30-day Congressional Review Period has e~pired, and 

therefore, cite, this endctment as D,C, Law 7-28, effective 

October 1, 1987, 

of the Counci 1 

Dates Counted During the 30-day Congressional Review Period: 

J u I y 21.22,23.24,27,28,29,30.31 

August 3.4,5.6.7 

September 9.10.11.14,15.16.17.18.21,22.23.24.25,28.29.30 



O.~ LAW 7 - 2 8 

...... T ... . OCi 0' 1S87 
~,. 

AN AC T 

D.C. ACT 7 - 50 

I" THE COU NCIL Q}' THE DISTRICT OF CO L. UMBlA 

Jtll J 1 198'7 

To amend ~he Di Sl ~ ic t of Co l umbia Real Prope rty Ta~ Re vision 
Ac t o f 1974 to establish the real p r ope rly ta K rates 
fo r t ax year 1988. to establI s h the re a ! p r operty 
spec i al tax ra te s o n t axa bl e real prope rty f or tax year 
1988, and t o adopt c ertain report . submitted by t he 
Mayor reg arding real p r Ope rly t axe s and o t her majo r 
taxes. 

BE IT ENAC TED BY THE COU NCI L OF THE DISTRICT OF COLUMB IA, 
That this ac t may be c ited as the "Rea l Properly Tax RateS 
for Tax Year 1988 Amendment Act o f 1981~ . 

Sec . 2 . (a) Sect ion 412 of the Dietrict o t Col umb i a 

• 

\ 

Real Pr operly 'Ta x Re viS i on Act of 19 7 4 , app lO o ved Septe mber D.C . CO:lc. sec. 
) , 1914 \88 Stat. 1052: D. C . Code, s e c . 47 - 812), is amended 47- 812 
as f allOWS: (19 88 SLW . ) 

(a) By des igna t i ng t he existing t e xt a. sub.ection ( a ) 
o f section 412; and 

(b) By adding new subsections (b). (c). (0) , and (e) 
t o r e ad as fOll ows : 

~ ( b l The fa llowing r eal p r o perty lax rates are 
e stablish&<.! for taxable rea l p r ope r ty in th e Distric t of 
Co lllmbia f o r th<'l tax year ""g1 nn ing Jllly I, 1987. and end ing 
June 30. 1988: 

" (1) $0.7749 for each $100 of assessed value f o r 
c las s 1 pro perty; 

.. ( 2) $0. 9782 'oe fac h $l Oa of ass essed va lue foe 
c la lls , propert y; 

" ( 3 ) S1.1560 fo e e ach $100 0' assessed VIII ue fo e 
class l p r o perty; "0' 

" ( 4 ) Sl.2894 fo, each $ 1 00 of IIss essed value f o , 
cla s s 4 pro perty. 

"(c) Pu rsu ant t o s ecl ion 9 o f the Gen e ral Ob l i ga tion 
80nd Act of 1986, effec tive February 28. 1987 (D . C . Law 
6-214: 34 OCR 877) , the fol lo .... i ng real prope r ty llpecial ta x 



r a tes '" established foe taxable real property '" ". 
District of COlumbia foe Ch. '" year beginning Ju l y l, 
1987, and ending June 30, 1988, 

" ( 1 ) $0.4451 foe each S 100 of assessed value foe 
class 1 property; 

" ( 2 ) $0.5618 foe each $100 of assessed value foe 
class 2 property; 

" ( 3 ) $0.6640 foe each $100 of assessed val Ue fcc 
class 3 property; ood 

" (4) $0 . 7406 foe each nOD of a ssessed value foe 
cla ~ ~ 4 property. 

"( d ) Eor purposes of this section, the t erms "cl a ss 1 
property " , "c lass 2 property", "class 3 property" and "clas s 
4 property" each has the meaning given each term in section 
412a (c-I){l), (2), (3), and (4) of the District of Columbia 
Re a l ~ roperty Tax Revision Act of 1974, approved September 
3, 1'174 (88 Stat. 1052; D. C . Code, sec. 47-8.1.3). 

"( e) The Mayor of the District of Columbia shall i s~ ue 
rules necessary to implement subsections (b) through (d) of 
this section.". 

Sec. 3. The District of Columbia Real Property Tax 
Revision Act of 1974, approved September 3, 1974 (88 Stat. 
1051; D.C. Code, sec . 47-818), is amended by adding a ne'" 
section 415A to read as follo,"s' 

"Sec. 415A. Pursuant to section 415, the Council of 
the District of COlwnbia ("Council") adopts the following 
reports as the Council's comparison of tax rates and burdens 
applicable to residenti a l and nonresidential real property 
in the District of Columbi a ( " District") with the rates on 
property in jurisdictions in the vicinity of the District 
a nd as the Council's comparison of other major taxes, 

"(1) "Tax Rates and Tax Burdens in the District 
of Columbia, A Nationwide Comparison" (Government of the 
District of Columbia , June 1987): and 

"(2) "Comparison of Tax Rates and Burdens in the 
Washington Metropolitan Area" (Government of the District of 
Columbi a , June 1987)." . 

Sec. 4. Section 3 of the Real Property Tax Rates for 
Tal( Year 1981 Act of 1980, effective March 5, 1981 (D . C. La," 
3-136; D.C. Code, lIec . 47-818), is repealed. 

Sec. 5. Thill act shall take effect after a 30-day 
period of Congressional review following approval by the 
Mayor (or in the event of veto by the Mayor, action by the 
Council of the District of COlumbia to override the veto) as 
provided in section 602(c}(1) of the District of Columbia 
Self-Government and Governmental Reorganization Act, 

, 

New, 
D,C. Code, 
sec. 47-818 
(1988 supp.) 

Repealed, 
D.C. Code, 
se,,-. 47-818 
(1988 . upp . ) 



approved De cember 24, 1973 (9 7 Stilt . 81 3: D. C. CcC e, SeC . 
1 -2 )3(c)(l» . 

1 , - -/ 
~Iayo r 

Di st ri ct of Columbia 
APPIUJED: July 17 , 1987 

) 

I 
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COUNCIL OF THE DISTR ICT OF COLt:"MRI A 
Council P~od Se~tn 

RECORD OF OFFICIAL COUNCIL VOTE 
OOC!<;H NO: _-,'07 - 262 

L Item on ConN'" CoI_nd .. 

It ACTION & DATE: hdopted fi r st Reed i ng. ~~3D- 9 1 

'I VOICE VOTE: ____ -"'n"' jlimOU5 
'lO<"'ile<l "', . on "'ounl 

al1 ?reSent 

IlOU C ALL VOTE . _ ""'SULT 

,.J I r j .-. . , c.-
h OJ ... ..... ' ·~ ... t':; I<> t •• ,-;;;"·".""",,!-,,, __ 'I§''''',,----

X It.", "" eon .... , CaI._ 
:-: .o.C710 N & nATE: Adopted F i nal Re ading . 7-14-8 7 

:;: VO ICE VOTE' _ _ _ Unanimous ___ _ 

ROCOfde<l "',. on '"'1"""' 
Kane. Smith and Clarke 

Sec .. ,.,- ", ' ... c""''''~ 

" ..... on c.c.ns.nl c.te...... 

ACT'O N & QUE: _ _____ _ 

VOICE VOTE : _ _ ______ _ 

Aoc.",,,,, """ on ...., .... , 

, 

,,,. 


